
lofOjDDODC9//NI/ /&F) i/-

S009P00U07EP Sml.č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko

DODATEK č. 4
ke smlouvě o výpůjčce čís. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010,

ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.09.2011, dodatku č. 2 ze dne 30.12.2013
a dodatku č. 3 ze dne 30.06.2016

uzavřený podle ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen „Občanský zákoník"), mezi smluvními stranami:

1. MĚSTO BLANSKO, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, PSČ 678 01 BLANSKO,
IČO: 00 27 99 43, DIČ: CZ00279943,
bankov
č.účtu:

dále jen pújčitel

a

2. Mateřské centrum Veselý Paleček, z.s.
zastoupené:
se sídlem:
IČO:
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vl. č. 14158
bankovní spojení:
č. účtu:

předsedkyní spolku Mgr. Ivanou Kuncovou
K. J. Mašky 1413/2, BLANSKO, PSČ: 678 01
22838015

dále jen vypůjčitel

I.

Dne 03.12.2010 mezi sebou smluvní strany MĚSTO BLANSKO, se sídlem nám. Svobody
32/3, 678 01 BLANSKO, IČO: 00279943 a Dětský koutek Matýsek, o.s., se sídlem Klemov
433, Doubravice nad Svitavou, PSČ 679 11, IČO: 22838015 uzavřely smlouvu o výpůjčce
číslo
vypůjčiteli část pozemku parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře cca 240 m2 v k.ú. Blansko,
který se nachází za budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky č.p. 1413/2
v Blansku. Předmětem výpůjčky není plocha těsně za budovou mateřské školy, na které je
umístěn přístřešek pro popelnice. Dne 30.09.2011 ke Smlouvě uzavřely Dodatek č. 1, dne
30.12.2013 ke smlouvě uzavřely Dodatek č. 2 a dne 30.06.2016 Dodatek č. 3.

Vypůjčitel požádal o změnu smlouvy o výpůjčce spočívající v prodloužení doby výpůjčky.
S prodloužením doby výpůjčky zároveň souvisí poskytnutí podpory malého rozsahu „de
minimis" ze strany půjčitele. ,
V návaznosti na usnesení t.r.f. , které přijala dne 18.12.2018 na své 4. schůzi Rada města
Blansko se smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno dále.

2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko (dále jen „Smlouva"), kterou pújčitel dal do výpůjčky

II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy takto:
Článek lil, odst 1. Smlouvy se mění a nově zní:

i

*S009P00U07EP*



Sml.č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let ode dne podpisu dodatku č. 4 ke smlouvě
o výpůjčce č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010, ve znění dodatku č. 1 ze
dne 30.09.2011, ve znění dodatku č. 2 ze dne 30.12.2013 a dodatku č. 3 ze dne
30.06.2016.

Článek VI. odst. 2. Smlouvy nově zní:

2. Podporou malého rozsahu je výpůjčka, tedy bezplatné užívání části pozemku pare. č.
79/15 ostatní plocha o výměře 335 m2v k.ú. Blansko dle této smlouvy o výpůjčce ve znění
dodatku č. 4, tj. rozdíl mezi bezplatným užíváním (výpůjčkou) a nájemným tržním
stanoveným znaleckým posudkem č. 1437-038/2018 ze dne 14.11.2018. Výše podpory de
minimis činí celkem 53.600 Kč, slovy: padesát tři tisíc šest set korun českých (což je
10.720 „ Kč/rok, slovy: deset tisíc sedm set dvacet korun českých ročně),

EUR.tj

III.

1. Tento dodatek č. 4 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a platná.

3. Záměr města změnit Smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce města Blansko od
14.11.2018 do 30.11.2018. Dodatek č. 4 byl ze strany půjčitele odsouhlasen usnesením č.

z4. schůze Rady města Blansko dne 18.12.2018 nadpoloviční většinou hlasů všech
členů rady.

4. Vypůjčitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí půjčitel nejpozději do 30 dnů po
uzavření této smlouvy

5. Tento dodatek je projevem svobodné vůle smluvních stran, na důkaz čehož jej smluvní
strany podepisují. Je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel
dvě.

1 q '12- 2018 19 -12- 2018V Blansku dneV Blansku dne

Vypůjčitel:
Mat

Půjčitel:
Město Blansko .s.

Mgr. Ivana Kuncová, předsedkyně spolkuIng. Jiří Crha, starosta

2



Q_0'1olOOOOGclltt,l//lF
čís. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko

SMLOUVA O VÝPŮJČCE,

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ustanovení § 659 a následujících
zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany:

1. MĚSTO BLANSKO,
zastoupené:
se sídlem:

starostou Ing. Lubomírem Toufarem
Nám. Svobody 32/3, Blansko, PSČ: 678 24
00279943IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

dále jen půjčitel

a

2. Dětský koutek Matýsek, o.s. - občanské sdružení,
zastoupené:
se sídlem:

předsedou Mgr. Monikou Kubovou
Klemov433, Doubravice nad Svitavou, PSČ: 679 11
22838015IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

CZ22838015

dále jen vypůjčitel

I.
Úvodní ustanovení

Půjčitel je vlastníkem nemovitosti - pozemku parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře 449 m2 v
katastrálním území Blansko, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví Města Blansko číslo 10001
pro obec a katastrální území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo ktéto nemovitosti -
pozemku dosud nepozbyl.

1



1

II.
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky je část pozemku parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře cca 240 m2 v k.ú.
Blansko, který se nachází za budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky č.p. 1413/2 v
Blansku. Předmětem výpůjčky není plocha těsně za budovou mateřské školy, na které je umístěn
přístřešek pro popelnice.
2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v čl. II. odst. 1 do výpůjčky, aby jej po
sjednanou dobu bezplatně užíval za účelem zřízení a provozování dětského hřiště v rámci
činnosti mateřského centra, a za účelem jeho úklidu a údržby.
3. Vypůjčitel předmět výpůjčky specifikovaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, do výpůjčky k účelu,
specifikovaném v čl. II. odst. 2 této smlouvy přijímá a zároveň prohlašuje, že předmět výpůjčky je
mu dostatečně znám.
4. Nedílnou součástí této smlouvy je kopie katastrální mapy, kde je vyznačen předmět výpůjčky.

III.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - na dobu platnosti a účinnosti nájemní
smlouvy na nebytový prostor v budově bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky
1413/2 v Blansku. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

2. Výpůjčka, sjednaná touto smlouvou, může být ukončena:
a) uplynutím sjednané doby výpůjčky,

b) písemnou dohodou obou smluvních stran,

c) výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně,

d) odstoupením od smlouvy ze strany půjčitele v případě, že vypůjčitel porušuje ustanovení
této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného
odstoupení druhé smluvní straně. Platnost smlouvy zaniká od počátku.

3. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vyklidit předmět výpůjčky tak, aby byl schopen
okamžitého užívání, a to nejpozději do posledního dne výpůjčky. V případě ukončení
smluvního vztahu nebude vypůjčitel žádat po půjčiteli žádné finanční plnění za úpravy na
předmětu výpůjčky.

Dále je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky fakticky i protokolárně oprávněnému
zástupci půjčitele, a to nejpozději poslední den výpůjčky.

V případě nesplnění této povinnosti dle předchozích odstavců, je oprávněn tak učinit půjčitel
s tím, že vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli v plné výši náklady, které vyklizením předmětu
výpůjčky půjčiteli vzniknou, a to na základě faktury, zaslané půjčitelem vypůjčiteli.

2



IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje:
a) užívat předmět výpůjčky výhradně ke sjednanému účelu, který je uvedený v čl. II. odst. 2 této
smlouvy o výpůjčce,

b) udržovat na předmětu výpůjčky čistotu a pořádek, provádět jeho běžnou údržbu vlastním
nákladem a neznečišťovat předmět výpůjčky a jeho okolí vytvářením skládek různého odpadu,

c) po celou dobu tohoto smluvního vztahu nést odpovědnost za veškeré škody, způsobené půjčiteli
svou činností na předmětu výpůjčky,

d) předat předmět výpůjčky uvedený v čl. II. odst. 1 této smlouvy po skončení výpůjčky v řádném
stavu, schopný okamžitého užívání, a to nejpozději poslední den výpůjčky, pověřenému
odpovědnému zástupci půjčitele, fakticky i protokolárně. V případě ukončení smluvního vztahu
nebude vypůjčitel žádat po půjčiteli žádné finanční plnění za úpravu předmětu výpůjčky.
V případě nesplnění této povinnosti dle předchozích odstavců, je oprávněn tak učinit půjčitel s tím,
že vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli v plné výši náklady, které vyklizením předmětu výpůjčky
půjčiteli vzniknou, a to na základě faktury, zaslané půjčitelem vypůjčiteli,

e) veškeré úpravy na předmětu výpůjčky hradit vlastním nákladem,

f) veškeré úpravy na předmětu výpůjčky realizovat v souladu s vydanými příslušnými rozhodnutími
a souhlasy Odboru Stavební úřad MěŮ Blansko, a to vybudování oplocení předmětu výpůjčky s
brankou od parkoviště, umístění laviček, zpevnění cest pro dětské aktivity - kola, odrážedla, opravy
dvou původních pískovišť se zakrýváním včetně nového písku, opravy původního bazénku, atd.

2. Vypůjčitel není oprávněn:
a) přenechat předmět výpůjčky, uvedený v čl. II. odst. 1 této smlouvy k užívání jinému subjektu bez
souhlasu půjčitele,

b) budovat na předmětu výpůjčky jakékoliv další trvalé či dočasné stavby, bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele,

c) vysazovat trvalé porosty.

3. Půjčitel:
nenese odpovědnost za škody, které vzniknou činností třetích osob či v důsledku živelných pohrom
na majetku vypůjčitele na předmětu výpůjčky.

3



v.
Smluvní pokuta

1. V případě porušení ustanovení čl. IV. odst. 1 a odst. 2 této smlouvy vypůjčitelem je vypůjčitel
povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, slovy: jedentisíc korun českých, a to za
každý jednotlivý i opakovaný případ porušení, na základě výzvy půjčitele.

2. Nárok na zaplacení smluvní pokuty vzniká půjčiteli po marném uplynutí náhradní lhůty
stanovené za účelem sjednání nápravy v písemné výzvě zaslané půjčitelem vypůjčiteli.

3. Smluv azena vypůjčitelem na účet půjčitele u
číslo účtu a to do 15ti dnů od doručení výzvy na

VI.
Podpora de minimis

1. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis a
bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy se stal příjemcem podpory malého rozsahu, tzn.
podpory „de minimis" ve smyslu článku 2 Nařízení Komise ES č. 1998/2006 o použití článků 87 a
88 Smlouvy o ES na podporu „de minimis" ze dne 15.12.2006, uveřejněném v Úředním věstníku
Evropské unie č. L 379 dne 28.12.2006.

2. Vypůjčitel prohlašuje a čestným prohlášením doložil, že v rozhodném období, tj. v uplynulých
třech letech předcházejících datu uzavření této smlouvy o výpůjčce nebyl příjemcem žádné
veřejné podpory na základě přímo použitelného předpisu Evropských společenství upravujícího
podporu malého rozsahu - tj. Nařízení Komise ES č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy
o ES na podporu „de minimis" ze dne 15.12.2006.

3. Podporou malého rozsahu je výpůjčka, tedy bezplatné užívání části pozemku parc.č. 79/15
ostatní plocha o výměře cca 240 m2 v k.ú. Blansko dle této smlouvy o výpůjčce, tj. rozdíl mezi
bezplatným užíváním (výpůjčkou) a nájemným tržním stanoveným znaleckým posudkem č. 4148-
76/10 ze dne 14.09.2010. Výše podpory de minimis činí 21.600 Kč/rok, slovy:
dvacetjedentisícšestset korun českých ročně, tj. 64.800 Kč, slovy: šedesátčtyřitisícosmset
korun českých za tři roky.

4. V případě, že by vypůjčitel mohl získat jinou další podporu, je povinen tohoto dalšího
poskytovatele podpory upozornit na skutečnost a výši čerpání podpory de minimis, která je touto
smlouvou vypůjčiteli poskytnuta půjčitelem.
Vypůjčitel nese veškerou odpovědnost a přijímá všechny právní důsledky za porušení této smluvní
povinnosti. Dále je vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli náhradu za veškeré škody vzniklé půjčiteli
způsobené tímto neoznámením čerpání veřejné podpory.

4



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Záměr města dát do výpůjčky předmětný pozemek byl řádně zveřejněn na úřední desce města
Blansko od 25.08.2010 do 10.09.2010. Přenechání předmětu výpůjčky do výpůjčky za podmínek
uvedených v této smlouvě bylo schváleno na 80. schůzi Rady města Blansko dne 21.09.2010,
usnesením č. 39, nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 40/1964 Sb., občanským zákoníkem,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a že se řádně seznámili
s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a
nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

6. Smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží dvě vyhotovení a půjčitel tři
vyhotovení.

- 3 -12- 2010V Blansku dne

Vypůjčitel:Půjčitel:

Dětský koutek Matýsek, o.s.
Mgr. Monika Kubová, předseda organizace

Město Blansko
Ing. Lubomír Toufar, starosta

5



Nedílná součást smlouvy o výpůjčce č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko - čl. II., odst. 4 s
vyznačením předmětu výpůjčky

Předmět výpůjčky

6



DODATEK č. 1

ke smlouvě o výpůjčce čís. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010

uzavřený podle ustanovení § 659 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanského
zákoníku věznění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

MĚSTO BLANSKO, zastoupené starostou Ing. Lubomírem Toufarem,
se sídlem nám. Svobody 32/3, PSČ 678 24 BLANSKO,
IČ: 27 99 43, DIČ: CZ00279943,
banko
č.účtu:
dále jen půjčitel

1.

a

Dětský koutek Matýsek, o.s. - občanské sdružení,
zastoupené:
se sídlem:

2.
předsedou Mgr. Monikou Kubovou
Klemov 433, Doubravice nad Svitavou, PSČ: 679 11
22838015IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

dále jen vypůjčitel

I.

Dne 03.12.2010 mezi s sebou shora uvedení účastníci uzavřeli smlouvu o výpůjčce číslo
2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko, kterou půjčitel dal do výpůjčky vypůjčiteli část pozemku
parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře cca 240 m2 v k.ú. Blansko, který se nachází za
budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky č.p. 1413/2 v Blansku. Předmětem
výpůjčky není plocha těsně za budovou mateřské školy, na které je umístěn přístřešek pro
popelnice.

II.

Článek II. odst 1. smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní:
Předmětem výpůjčky je část pozemku parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře cca 195 m2 v
k.ú. Blansko, který se nachází za budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky č.p.
1413/2 v Blansku. Předmětem výpůjčky není plocha těsně za budovou mateřské školy, na
které je umístěn přístřešek pro popelnice a dále plocha bývalého bazénku.

Článek IV. odst. 1, písm. f) smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní:
f) veškeré úpravy na předmětu výpůjčky realizovat v souladu s vydanými příslušnými
rozhodnutími a souhlasy Odboru Stavební úřad MěÚ Blansko, a to vybudování oplocení
předmětu výpůjčky s brankou od parkoviště, umístění laviček, zpevnění cest pro dětské
aktivity - kola, odrážedla, opravy dvou původních pískovišť se zakrýváním včetně nového
písku, atd.

l



Článek VI se doplňuje o odstavec 5. který zní:
5. V souvislosti se snížením výměry předmětu výpůjčky o 45 m2 se poskytnutá podpora

de minimis, vyčíslená v odstavci 3., článku VI této smlouvy, snižuje o částku 8.800
Kč, slovy: osmtisícosmset korun českých.

III.

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce číslo 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne
03.12.2010 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Z
Ze strany půjčitele byl odsouhlasen usnesením č. 74 z 15. schůze Rady města
Blansko dne 23.08.2011 nadoploviční většinou hlasů všech přítomných.

2. Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce číslo 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne
03.12.2010 zůstávají beze změny a platná.

3. Tento dodatek je projevem svobodné vůle smluvních stran, na důkaz čehož jej
smluvní strany podepisují. Je vyhotoven v pěti vyhotoveních z nichž vypůjčitel obdrží
dvě a půjčitel tři vyhotovení.

Příloha: snímek z kat. mapy s vyznačením pozemku předmětu výpůjčky dle tohoto dodatku
č. 1 ke smlouvě

V Blansku dne 3 0 -09- 2011V Blansku dne3 0 -09- 2011

Půjčitel:
Město Blansko

Vypůjčitel:
Dětský koutek Matýsek, o.s.

Ing. Lubomír Toufar, starosta Mgr. Monika Kubová, předseda
organizace

2



/tss

3

■



DM - Ols

JtoODCfi/lNV/zt- jJUJjolo
DODATEK č. 2

ke smlouvě o výpůjčce čís. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010,
ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.09.2011

uzavřený podle ustanovení § 659 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

1. MĚSTO BLANSKO, zastoupené starostou Ing. Lubomírem Toufarem,
se sídlem nám. Svobody 32/3, PSČ 678 01 BLANSKO,
IČ: 27 99 43, DIČ:
bankov
č.účtu:

dále jen půjčitel

a

2. Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s.
zastoupené:
se sídlem:

předsedou Mgr. Petrou Popelkovou
K.J.Mašky 1413/2, BLANSKO, PSČ: 678 01

IČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

dále jen vypůjčitel

I.

Dne 03.12.2010 mezi sebou MĚSTO BLANSKO se sídlem nám. Svobody 32/3, PSČ 678
BLANSKO, IČ: 279943 a Dětský koutek Matýsek, o.s., se sídlem Klemov 433,

Doubravice nad Svitavou, PSČ 679 11, IČ: 22838015 uzavřeli smlouvu o výpůjčce číslo
2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko (dále jen „Smlouva"), kterou půjčitel dal do výpůjčky
vypůjčiteli část pozemku parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře cca 240 m2 v k.ú. Blansko,
který se nachází za budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky č.p. 1413/2
v Blansku. Předmětem výpůjčky není plocha těsně za budovou mateřské školy, na které je
umístěn přístřešek pro popelnice . Dne 30.09.2011 ke Smlouvě uzavřeli Dodatek č. 1.

01

II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy takto:
Mění se označení vypůičitele. takto:
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s.
zastoupené:
se sídlem:

Mgr. Petrou Popelkovou, předsedou
K.J.Mašky 1413/2, BLANSKO, PSČ: 678 01

IČ:
Bankovní spojení:
č. účtu:

1



Článek III. odst 1. a odst. 2., písm. e) Smlouvy se mění a nově zní:
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let ode dne podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě
o výpůjčce č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010, ve znění dodatku č. 1 ze
dne 30.09.2011.

2. Výpůjčka sjednaná touto smlouvou může být ukončena:
e) před uplynutím doby výpůjčky, a to v případě, že bude ukončena Smlouva o nájmu
nebytových prostor č. 2010/000278/KOM/OS/PE uzavřená dne 08.07.2010 užívaných
Mateřským centrem Veselý Paleček, o.s. v budově na ulici K.J.Mašky 1413/2 v Blansku.

Článek VI., odst. 3. Smlouvy se mění a nově zní:
3. Podporou malého rozsahu je výpůjčka, tedy bezplatné užívání části pozemku pare. č.
79/15 ostatní plocha o výměře cca 195 m2 v k.ú. Blansko dle této smlouvy o výpůjčce ve
znění dodatku č. 1 ze dne 30.09.2011, tj. rozdíl mezi bezplatným užíváním (výpůjčkou) a
nájemným tržním stanoveným znaleckým posudkem č. 6418-78/013 ze dne 18.11.2013.
Výše podpory de minimis činí celkem 29.250 Kč, slovy: dvacetdevěttisícdvěstapadesát
korun českých (což je 5.850 Kč/rok, slovy: pěttisícosmsetpadesát korun českých
ročně).

III.

1. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a platná.

3. Záměr města změnit Smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce města Blansko od
27.11.2013 do 11.12.2013. Dodatek č.2 byl ze strany půjčitele odsouhlasen usnesením č.
2%... z 67. schůze Rady města Blansko dne 17.12.2013 nadpoloviční většinou hlasů všech
členů rady.

4. Tento dodatek je projevem svobodné vůle smluvních stran, na důkaz čehož jej smluvní
strany podepisují. Je vyhotoven v 5ti vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží dvě a půjčitel tři.

1 8 -12- 2013V Blansku dne V Blansku dne 3 0 -12- 2013

Půjčitel:
Město Blansko

Vypůjčitel:
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s.

Mgr. Ptetra Popelková, předsedaIng. Lubomír Toufar, starosta

2



Sml.č. 2010-INV-Poz-S243A/ýp-Ko

ilcto/Pfo D&?I/NU/?/=fv3
DODATEK č. 3

ke smlouvě o výpůjčce čís. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010,
ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.09.2011 a dodatku č. 2 ze dne 30.12.2013

uzavřený podle ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen Občanský zákoník), mezi smluvními stranami:

1. MĚSTO BLANSKO, zastoupené starostou Mgr. Ivo Polákem,
se sídlem nám. Svobody 32/3, PSČ 678 01 BLANSKO,
IČ: 27 99 43, DIČ:
bankov
č.účtu:

dále jen půjčitel

a

2. Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s.
zastoupené:
se sídlem:

předsedou Mgr. Petrou Popelkovou
K.J.Mašky 1413/2, BLANSKO, PSČ: 678 01

IČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

dále jen vypůjčitel

I.

Dne 03.12.2010 mezi sebou smluvní strany MĚSTO BLANSKO se sídlem nám. Svobody
32/3, PSČ 678 01 BLANSKO, IČ: 279943 a Dětský koutek Matýsek, o.s., se sídlem Klemov
433, Doubravice nad Svitavou, PSČ 679 11, IČ: 22838015 uzavřely smlouvu o výpůjčce
číslo 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko (dále jen „Smlouva"), kterou půjčitel dal do výpůjčky
vypůjčiteli část pozemku parc.č. 79/15 ostatní plocha o výměře cca 240 m2 v k.ú. Blansko,
který se nachází za budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J. Mašky č.p. 1413/2
v Blansku. Předmětem výpůjčky není plocha těsně za budovou mateřské školy, na které je
umístěn přístřešek pro popelnice. Dne 30.09.2011 ke Smlouvě uzavřely Dodatek č. 1 a dne
30.12.2013 ke smlouvě uzavřely Dodatek č. 2.

II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy takto:
Článek II. odst 1. Smlouvy nově zní:
1. Předmětem výpůjčky je část pozemku pare. č. 79/15 ostatní plocha o celkové výměře 335
m2 (část pozemku o výměře 195 m2 a nově část pozemku o výměře 140 m2) v k.ú. Blansko,
který se nachází za budovou bývalé mateřské školy na ulici K.J.Mašky č.p. 1413/2 v Blansku.
Předmět výpůjčky není plocha za budovou, na které je umístěn přístřešek pro popelnice.
Nově vymezený předmět výpůjčky je vyznačen v kopii katastrální mapy, která je přílohou
tohoto dodatku č. 3.

1



Sml.č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko

článek VI. Smlouvy nově zní:

1. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de
minimis a bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy se stal příjemcem podpory malého
rozsahu, tzn. podpory „de minimis" dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.
prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de
minimis uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013.

Z Podporou malého rozsahu je výpůjčka, tedy bezplatné užívání části pozemku pare č
79/15 ostatní plocha o výměře 335 m2v k.ú. Blansko dle této smlouvy o výpůjčce ve znění
dodatku č. 3, tj. rozdíl mezi bezplatným užíváním (výpůjčkou) a nájemným tržním
stanoveným znaleckým posudkem zpracovaným p. Pavlem Sebelem, bytem Lažánky č
6418 - AKTUALIZACE ze dne 01.06.2016. Výše podpory de,
Kč, slovy: dvacetšesttisícosmset korun českých, tj...........

le^mimis činí celkem 26.800

3. V případě rozdělení vypůjčitele na dva či více samostatných podniků v období 3 let od
nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat
pujcitele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v
Centrálním registru podpor malého rozsahu.

III.

1. Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a platná.

3_ Záměr města změnit Smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce města Blansko od
26.04.2016 do 16.05.2016. Dodatek č.3 byl ze strany půjčitele odsouhlasen usnesením č
45 z 37. schůze Rady města Blansko dne 14.06.2016 nadpoloviční většinou hlasů všech
členů rady.

4. Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy
(zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že tento dodatek, příp. celá
uzavřená smlouva, bude podléhat povinnému zveřejnění podle zákona č 340/2015 Sb
zajistí toto zveřejnění půjčitel.

5. Tento dodatek je projevem svobodné vůle smluvních stran, na důkaz čehož jej smluvní
strany podepisují. Je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží dvě a půjčitel

2



Sml.č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko

V Blansku dne 3 0 -08- 20163 0 -06- 2016 V Blansku dne

Půjčitel:
Město Blansko

Vypůjčitel:
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s.

Mgr. Hetra Popelková, předsedaMgr. Ivo Polák, starosta

část pozemku pare. č. 79/15 v k.ú. Blansko o celkové výměře 335 m2

1447 79/2®

TČ70&

92/1
9773

iV.

íár 98/1
ío

79/28
Veselý Paleček.m 97/7

79/15 CL
98/6

část pozemku79/16
výměře 195 m2

79/17

SEtéást poz u pare. č. 79/15
do výpůjčky 91/2

ěče 140 m2
274272 ~

O
Ú

ÍK s [IVi lts'*

3


